[bookmark: _Hlk41052576][bookmark: _Hlk84346217]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021 № 675
п. Чегдомын

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Верхнебуреинского муниципального района, принятым решением Собрания депутатов от 24.05.2005 № 42, с целью оптимизации деятельности муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Директору муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Швецова И.С.):
1.1. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, добавив в пункт 3.5 раздела III "Цели и предмет деятельности Предприятия" подпункт следующего содержания:
"39) Деятельность спортивных объектов".
1.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц документы для государственной регистрации внесенных в Устав муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края изменений.
[bookmark: _GoBack]1.3. Предоставить копию Устава с внесенными изменениями в финансовое управление администрации Верхнебуреинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов